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Resort zdrowia wycofuje się z obowiązkowej rejestracji jako
podmiotów gospodarczych wszystkich organizacji pozarządowych,
które  prowadzą  działalność  leczniczą.  Oznacza  to,  że  np.
hospicja nie będą opodatkowane bardziej niż dotychczas.

Zgodnie  z  obecnie  obowiązującymi  przepisami,  wszystkie
stowarzyszenia i fundacje, które prowadzą hospicja, schroniska
dla bezdomnych i placówki opiekuńcze, powinny w terminie do 1
lipca 2012 r. zarejestrować się jako podmioty gospodarcze –
przypomina „Dziennik Polski”. Oznaczałoby to radykalne zmiany
w funkcjonowaniu organizacji pożytku publicznego.

Jak  podkreśla  ks.  Stanisław  Słowik  z  Caritas  Diecezji
Kieleckiej w wypowiedzi dla KAI – jest to sprzeczne z ustawą o
działalności pożytku publicznego, która działania w zakresie
ochrony i promocji zdrowia zalicza do kategorii działań w
obszarze  pożytku  publicznego.  Zwraca  też  uwagę,  że  usługi
opiekuńcze  świadczone  przez  organizacje  pozarządowe  rzadko
przynoszą  zysk,  charakterystyczny  dla  działalności
gospodarczej. Nie bez podstaw organizacje pozarządowe, które
zajmują się działalnością leczniczą, hospicyjną i paliatywną
obawiały się, że ustawa o działalności leczniczej zmusi je do
zamykania  hospicjów  i  innych  placówek  ochrony  zdrowia
prowadzonych  na  zasadzie  non-profit.

Na szczęście, przedstawiony do konsultacji społecznych projekt
założeń kolejnej nowelizacji ustawy o działalności leczniczej
przewiduje wyłączenie z obowiązku rejestracji jako podmiotów
gospodarczych  organizacji  prowadzących  działalność  pożytku
publicznego  w  zakresie  opieki  zdrowotnej.  Nie  tylko  osoby
pracujące w takich organizacjach, ale również ich podopieczni
mogą zatem odetchnąć z ulgą.
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